
تئاتر

کاهنه های باکوس

مستند »چریکه بهرام« از مجموعه فیلم های گروه هنروتجربه، ساعت 17 
امروزدر پردیس هویزه اکران می شود. »چریکه بهرام یا ایمان به قدرت 
تصویر« تازه ترین مستند فرشید قلی پور، درباره  بهرام بیضایی است که 
به تحلیل سینما و تئاتر بهرام بیضایی می پردازد. در این مستند،  جمعی 
از اهالی سینما از جمله فاطمه معتمدآریا، علی دهباشی، مجید برزگر، 

مجید مظفری، رضا بابک، حبیب دهقان نسب و افشین هاشمی درباره بیضایی صحبت می کنند.

به مناسبت ایام فاطمیه و شهادت حضرت زهرا)س( برای سومین سال، 
مسابقه کتاب خوانی »ریحانه« ذیل برنامه های آستان قدس از امروز آغاز 
می شود. به گزارش روابط عمومی به نشر کتاب »پیراهن دوستی« شامل 
هشت قصه از زندگی حضرت زهرا)س( به عنوان منبع اصلی مسابقه 
در نظر گرفته شده است و علاقه مندان می توانند جزئیات مربوط به 

چگونگی شرکت در این دوره مسابقه را در پایگاه اطلاع رسانی behnashr.razavi.ir مشاهده کنند.

پردیس تئاتر مستقل مشهد این شب ها با نمایش »کاهنه های 
باکوس« میزبان علاقه مندان به هنرهای نمایشی است. این نمایش 
که کاری پژوهشی_بازیگری از گروه هنری تئاتر نیمکت است را 
حامد امانپور قرایی  طراحی و کارگردانی کرده و در تماشاخانه دکتر 
لطفی پردیس تئاتر مستقل روی صحنه رفته است. شایان ذکر است 

این پردیس به محل جدید خود به نشانی حد فاصل میدان حافظ و صارمی ۵۰ منتقل شده است.

سینماکتاب و کتاب خوانی

چریکه بهراممسابقه کتاب خوانی»ریحانه«

چهره ها و خبرها

خبر

فرهنگی

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری : 

 نمی توانیم با نگاه جزیره ای 
 به فرهنگ عملکرد مطلوبی 
در جنگ نرم داشته باشیم 

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری 
خراسان رضوی گفت: یکی از برنامه های دولت 
رفع آسیب رسانی به حوزه فرهنگی بوده و برای آن 
باید ابزار قوی  از جمله بودجه قوی داشته باشیم و با 
بودجه های صفر و بسیار پایین و نگاه های جزیره ای به 
حوزه فرهنگی نمی توانیم عملکرد مطلوب را در این 
حوزه بسیار مهم و این برهه بسیار خاص و حساس که 
جنگ سخت دشمن به جنگ نرم تبدیل شده است 
داشته باشیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران، »محمد 
ابدالی تکلو« در نشست خبری با اشاره به فعالیت های 
 کانون های فرهنگی و هنری مساجد اظهار کرد :
  1۸۰۹ کانون فرهنگی و هنری با ۸۸ هزار عضو در 
مساجد خراسان رضوی فعالیت می کنند که از این 
تعداد، 7۴7 کانون شهری و 1۰۶۲ کانون روستایی 
هستند. وی ادامه داد : از مجموع کانون های استان 
۳۹۰ کانون در مشهد،۲۳ کانون در دانشگاه ها و ۲۵ 

کانون ویژه اهل سنت است.

راه اندازی سامانه »فهما« در کانون های مساجد	 
ابدالی تکلو تصریح کرد: یکی از اقدامات اخیر 
راه اندازی سامانه فهما )فرهنگ و هنر مساجد ایران( در 
کانون های فرهنگی و هنری مساجد خراسان رضوی 
بوده که این سامانه در چهار حوزه ایده پردازی، استقرار 
نظام ارزیابی، کار تشکیلاتی و کار های فرهنگی 
منسجم فعالیت دارد و پله ای برای اجرای برنامه ها 
و ایده های فرهنگی است؛ در این سامانه بر اساس 
عملکرد ها هر سال یک استان به عنوان پایتخت 
فرهنگی و هنری کشور انتخاب می شود که نخستین 
پایتخت در ۴ بهمن ماه امسال انتخاب خواهد شد و 
مشهد از شانس بالایی برای این انتخاب برخوردار 
است. وی با اشاره به این که یکی از ویژگی های شاخص 
سامانه »فهما« ایجاد رقابت در میان فعالان فرهنگی 
مساجد است، گفت: می خواهیم در دوران جنگ نرم 
دشمن رقابت های فرهنگی را در میان فعالان فرهنگی 

مساجد گسترش دهیم.
 ابدالی تکلو همچنین درباره دیگر فعالیت های 
کانون های مساجد گفت: در مناطق حاشیه شهر 
طرح نجات در حال اجراست که مسئولیت برنامه های 
فرهنگی این طرح با ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی و هنری خراسان رضوی است و با آموزش های 
لازم و به موقع در حوزه های مختلف به دنبال جلوگیری 

از آسیب ها برای ساکنان این مناطق هستیم.

خبر

جشنواره

تمدید مهلت شرکت در نخستین 
جشنواره ملی رادیو زیارت 

به  آثار  ارسال  مهلت 
نخستین جشنواره ملی 
رادیو زیارت که به میزبانی 
مشهد برگزار می شود تا ۳۰ 
بهمن تمدید شد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، مدیر 
کل صدا و سیمای مرکز 
خراسان رضوی با اعلام این 

خبر در جلسه هم اندیشی برگزاری جشنواره ملی 
رادیو زیارت گفت: این جشنواره با هدف گسترش 
فرهنگ زیارت، ایجاد رقابت های تخصصی بین 
برنامه سازان سازمان صدا و سیما، ترویج گفتمان 
رهبری در سه حوزه دین، معرفت و زیارت و ایجاد 
موج توانمند سازی در حوزه رسانه برگزار می شود. 
»محسن نصر پور« افزود: این جشنواره نخستین 
تجربه مراکز استان ها برای برگزاری یک جشنواره 
ملی است که داوران باید در آن دقت و جامعیت لازم 
در آثار ارسالی را لحاظ کنند تا طرح های نو با محتوا 
و با ایده جدید را در آثار این جشنواره شاهد باشیم. 
مدیر رادیو زیارت هم در این نشست گفت: جشنواره 
امسال در بخش های جوان ،زیارت ،اقتصاد و آثاری 
با مضمون حاج قاسم سلیمانی ارزیابی می شود و 
شرکت کنندگان در این جشنواره آثار خود را باید در 
شش حوزه برنامه های ساده و ترکیبی، نمایش، خبر، 
فضای مجازی، موسیقی و پژوهش و نویسندگی 
ارسال کنند. »هادی افشار« افزود: علاقه مندان 
 می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی
ziarat.seda.ir ، آثار خود را در این سامانه بارگذاری 

وکد رهگیری دریافت کنند.

خبر

هنری

نمایشگاه هنرهای تجسمی 
در  کتابخانه مرکزی مشهد

مرکزی  کتابخانه 
روزها  این  مشهد 
علاوه بر ارائه خدمات 
حوزه  در  فرهنگی 
کتاب و کتاب خوانی، 
با برپایی نمایشگاه 
تجسمی  هنرهای 
میزبان علاقه مندان 

به هنر است. در این نمایشگاه آثار هنرمندان 
آریانا، احمدی، اسکندری، اصغری، 
پورحسینی، حداد، جاودانی، رستمی، 
کیوانلو، مفتوحی، موسوی و فرهمند به 
نمایش گذاشته شده است. همچنین 
همزمان با برپایی این نمایشگاه ثبت نام 
کلاس های هنری انجام می شود. کتابخانه 
مرکزی مشهد در بولوار هفت تیر، میدان 
هشتم شهریور واقع شده و تا فردا  از ساعت 

1۶ تا ۲۰ میزبان علاقه مندان است.

۵فرهنگ و هنر
سه شنبه اول بهمن 1۳۹۸ .  شماره ۴۳۲۹ روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Tue.Jan.21.2020. No.4329

جمعی از جانبازان و رزمندگان دفاع مقدس 
که کتاب »جنون مجنون« بر اساس خاطرات 
آن ها به رشته تحریر در آمده است، در نشست 
خوانش این کتاب حضور یافتند و علاوه بر روایت 
خاطرات خود، یاد و خاطره شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی را گرامی داشتند. به گزارش 
آستان نیوز، سومین نشست خوانش متون 
دفاع مقدس با تاکید بر رشادت های سردار 
سلیمانی با حضور جمعی از همرزمان این شهید 
والامقام در کتابخانه ادبیات کتابخانه مرکزی 
آستان قدس رضوی برگزار شد. در این نشست 
»علیرضا یوسفی« جانباز جنگ تحمیلی ، دفاع 
مقدس را استمرار نهضت عاشورای حسینی 
دانست که جدای از خون، شهادت و اسارت، 
زیبایی های بسیاری را در دل خود جای داده 
است. وی به عنوان یکی از شخصیت های کتاب 
»جنون مجنون« که اکنون به دلیل آثار مخرب 
بمب های شیمیایی بینایی خود را از دست داده 
است، به ذکر خاطرات و آموزه هایی از دوران 
دفاع مقدس پرداخت. یوسفی تصریح کرد: »ما 
رأیت الا جمیلا« که یادآور واقعه کربلاست، شاید 
برای کسی که پیوسته با حساب و کتاب مادی 
همه چیز را سنجیده چندان مفهومی نداشته 

باشد، اما از آن جا که دفاع مقدس ما امتداد 
نهضت عاشورا بود، در عین تلخی های ظاهری، 

زیبایی های خاص خودش را داشت.

افتخار همرزم بودن با شهید سپهبد 	 
سلیمانی و سردار قاآنی

این جانباز دفاع مقدس که همرزمی با سردار 
شهید اسلام حاج قاسم سلیمانی و جانشین 
ایشان، سردار اسماعیل قاآنی را یکی از افتخارات 
خود در کارنامه دفاع مقدس می داند، گفت: دفاع 

مقدس مانند گنجی است و ظرفیت آن را دارد که 
سال های سال به آن پرداخته شود و آموزه های 
بسیاری از آن استخراج شود که این مهم به مدد قلم 
نویسندگان حاصل خواهد شد. »غلام نیا« رزمنده 
جنگ تحمیلی و یکی دیگر از شخصیت های زنده 
کتاب »جنون مجنون« در این جلسه، این اثر را 
شرح عاشقانه ای از انسان هایی دانست که حاضر 
بودند پیکر آن ها مانند حضرت زهرا)س( مفقود 
شود اما ماموریت خود را به پایان برسانند تا مهر 

مردانگی را بر پیکره دفاع مقدس بزنند.

دایرة المعارفی از عاشقان شهادت	 
»سید علیرضا مهرداد« نیز با پرداختن به ابعاد 
مختلف کتاب »جنون مجنون« گفت: این کتاب 
شاید به لحاظ ویرایشی نکاتی داشته باشد اما 
باید توجه داشت نویسنده اثر، کهنه سربازی 
است که خاطرات خود را به رشته تحریر در 
آورده است. وی این کتاب را دایرة المعارفی از 
عاشقان شهادت خواند و به اسامی آزادگان، 

رزمندگان، جانبازان و مرحومان 
از پرسنل تخریب لشکر ۲1 که در 
آن آمده است، اشاره کرد. مهرداد 
این اثر را شگردی از خلاقیت و 
زیبایی دانست و گفت: این اثر 
لبخند و اشک را توامان کرده 
و خواننده در آن رشادت هایی 
را درک می کند که برای او قابل 
تصور نیست. »سید جواد کافی« 

دیگر شخصیت کتاب که در 
این نشست حضور داشت، 

با اشاره به شهادت حاج 
قاسم سلیمانی گفت: آن 
چه داغ سلیمانی را بر ما 
سخت می کند این است 

که فرصت شهادت از دست ما خارج شده است. 
حمید جهانگیر فیض آبادی نویسنده کتاب 
»جنون مجنون« نیز در این جلسه گفت: وقتی 
با برگزاری چنین جلساتی استقبال خوبی از 
کتاب صورت می گیرد، از دست اندرکاران 
انتظار می رود با هدف ترویج ادبیات دفاع 
مقدس و زنده  نگه  داشتن خط شهدا، پیوسته 
برای کتاب های دفاع مقدس چنین جلساتی 

را برگزار کنند.
گفتنی است در این نشست که 
به همت واحد مطالعات دفاع 
رضوی  اندیشگاه  و  مقدس 
با حضور جمعی از رزمندگان، 
قهرمانان و شخصیت های کتاب 
»جنون مجنون« اثر برگزیده سال 
استان خراسان رضوی در سال 
۹۶، تشکیل شد، این کتاب توسط 
قهرمانانش مورد خوانش 
شفاهی قرار گرفت و یاد و 
خاطره سردار سلیمانی به 
عنوان یکی از شخصیت 
های این اثر گرامی 

داشته شد.

 نشست خوانش کتاب های دفاع مقدس با حضور شخصیت های کتاب »جنون مجنون« برگزار شد

قهرمانان »جنون مجنون«

فعالیت چایخانه های حرم مطهر رضوی دایمی  شد
مدیر امور خدمه حرم مطهر رضوی با اشاره به این که 
نخستین چایخانه حرم مطهر رضوی در دهه پایانی ماه 
صفر دایر شد، گفت : با پیگیری انجام شده این ایستگاه ها 
به صورت دایمی پذیرای زائران و مجاوران بارگاه منور 

رضوی است. 
»محمد توکلی« در گفت و گو با تسنیم افزود: بر این اساس 
همزمان با ایام فاطمیه نیز در این ایستگاه ها از زائران و 
مجاوران در چایخانه حضرتی بارگاه منور رضوی پذیرایی 
می شود. وی با بیان این که در فصل پاییز از ۵۲۵ هزار زائر 

در این ایستگاه ها پذیرایی شد، افزود: اکنون مدیریت 
خدمه، مدیریت امور رفاه زائران و مدیریت انتظامات 
و تشریفات آستان قدس به صورت جداگانه با استقرار 
چایخانه در اماکن متبرکه از زائران و مجاوران پذیرایی 

می کنند.
 مدیر امور خدمه حرم مطهر رضوی گفت: صحن های 
قدس و انقلاب حرم مطهر امام رضا)ع( هم اکنون از 
ساعت 17 تا ۲1 پذیرای زائران و عزاداران است و 
طبق برنامه های انجام شده قرار است این ایستگاه ها 

به صورت شبانه روزی پذیرای زائران با چای یا دمنوش 
باشند. توکلی ادامه داد: همچنین دو چایخانه دیگر نیز 
قرار است با پیگیری های مدیریت امور رفاه زائران آستان 
قدس رضوی در راسته بازار و پارکینگ شماره ۴ دایر شود 
تا از زائران بیشتری پذیرایی کنند. مدیر امور خدمه حرم 
مطهر رضوی اضافه کرد: معاونت امداد آستان قدس 
رضوی نیز بنا دارد در چند هفته اخیر ایستگاه پذیرایی از 
زائران را به صورت دایمی در صحن کوثر حرم مطهر برپا 

کند و پذیرای زائران و مجاوران باشد.

وعده تازه برای ساخت المان شهدای گمنام در تایباد 
 کلثومیان/مدیرکل حفظ ونشر ارزش های 
دفاع مقدس خراسان رضوی  از روند ساخت 
المان شهدای گمنام در تایباد بازدید  ودر 
نشست  شورای هماهنگی حفظ ونشر 
ارزش های دفاع مقدس در سالن جلسات  
فرمانداری تایباد شرکت کرد.دراین نشست 
سردار یوسفعلی زاده گفت:دوسال از دفن 
شش شهید گمنام در تایباد گذشته است 
ولی هنوز المان برای محل دفن این شهدای 
گمنام در تایباد ساخته نشده است   . وی گفت: 
مسئولان در زمان درخواست، تعهد شش ماهه 
برای ساخت المان شهدا را داده بودند.در این 
نشست سیاح، فرماندار تایباد و حسین زاده، 

مسئول نمایندگی حفظ و نشر ارزش های دفاع 
مقدس تایباد برساخت المان در اولین فرصت 
تاکید کردند .شهردار شهر کاریز و شهردار شهر 
مشهد ریزه ازتوابع تایباد قول مساعد دادند 
باهمکاری وهمراهی مردم در اولین  فرصت 
 المان شهدای گمنام این دوشهر ساخته شود .
دکتر رضوی رئیس دانشگاه آزاد تایباد هم 
در این نشست گفت:زمینه دعوت از خیران 
برای ساخت المان شهدای گمنام در دانشگاه 
آزاد اسلامی تایباد با همکاری فرمانداری  و 
شهرداری فراهم شده والمان دو شهید گمنام 
مدفون شده در دانشگاه آزاد تایباد هم با کمک 

خیران و شهردار به زودی عملیاتی می شود .

تمدید مهلت نام نویسی ازدواج دانشجویی 
رئیس ستاد ازدواج دانشجویی از تمدید مهلت 
نام نویسی در بیست و سومین دوره ازدواج 
دانشجویی تا 1۵ بهمن ماه خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی  این ستاد، حجت الاسلام 
محمدمهدی صالحی، معاون فرهنگی سیاسی 
نهادنمایندگی مقام معظم رهبری افزود: مهلت 
نام نویسی در این دوره مراسم ازدواج دانشجویی 

تاکنون دو بار تمدید شده اما با توجه به پایان 
امتحانات و درخواست های متعدد دانشگاه 
ها مجدد تا نیمه بهمن ماه تمدید می شود. وی 
با بیان این که تاکنون 17هزار زوج نام نویسی 
کرده اند، تصریح کرد: در این میان دانشگاه 
های استان تهران، اصفهان، خراسان رضوی 

و یزد به ترتیب بیشترین آمار ثبت نام را دارند.

توزیع 1140 بسته غذایی بین نیازمندان  توسط اوقاف
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف 
و امور خیریه استان گفت: مراکز افق بقاع 
متبرکه استان تاکنون 11۴۰ بسته مواد 
غذایی به ارزش یک میلیارد و 71۲ میلیون 
ریال تهیه و بین نیازمندان مجاور بقاع متبرکه 
توزیع کرده اند. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل اوقاف و امور خیریه استان ، حجت الاسلام 
جمال ایزدی اظهار کرد: بقاع متبرکه در 

گذشته مراکزی به نام مرکز فرهنگی، قرآنی 
داشتند که فعالیت های فرهنگی و قرآنی 
بقعه توسط این مراکز انجام می شد. در یک 
سال اخیر این مرکز به مرکز افق یعنی مرکز 
اجتماعی، فرهنگی و قرآنی ارتقا پیدا کرد. وی 
افزود: فعالیت های قابل توجهی توسط مرکز 
افق انجام شده است و روز به روز رونق بیشتری 

به خصوص در امور اجتماعی پیدا می کند.


